
令和 3 年 1 ⽉ 19 ⽇ 
⼀般社団法⼈公共建築協会 

 
 
 

新型コロナウイルス陽性者発⽣のお知らせ 
 
 

2021 年 1 ⽉ 18 ⽇（⽉）、当協会北海道地区事務局で職員が新型コロナウイルス PCR 検
査により陽性であることが判明いたしました。当該職員は、予定されていた講習会実施に向
け、新型コロナウイルス感染症の陰性証明を事前に取得すべく⺠間クリニックの検査を受
けたところ、その翌⽇に陽性と判定されたものです。 

現在、所管保健所の指⽰により、当該職員は⾃宅待機しております。 
なお当事務局の他の職員は、新型コロナウイルス PCR 検査の結果、陰性が確認されてお

ります。 
 
所管保健所の指導の下、専⾨業者による事務局および事務局が⼊居する建物の必要箇所

の消毒を実施いたします。 
関係者の皆様にはご⼼配とご迷惑をおかけいたしますが、マスクの着⽤、⼿洗い、うがい、

検温等、基本的対策の再徹底など、より⼀層感染防⽌対策に努めてまいりますので、何卒宜
しくお願い申し上げます。 

 
なお当分の間、北海道地区事務局は休業いたします。お問い合わせは公共建築協会本部

（平⽇ 10：30〜16：30 TEL：03-3523-0381 担当：北川［きたがわ］）までお願いいたし
ます。 


